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5. møde.  

Torsdag den 16. oktober kl. 13. 

Første næstformand (Grete Hækkerup): 
Medlemmer af folketinget Gert Petersen, 

Rita Christensen og Morten Lange har med- 
delt mig, at de ønsker skriftligt at fremsæt- 
te: 

Forslag til lov om ændring af lov om ar- 
bejdsformidling og arbejdsløshedsforsikring 
m. v. 

(Lovf. nr. 28). 

Medlemmer af folketinget Aksel Pedersen, 
Enggaard, Jens Peter Jensen, Søren Jensen 
(Hasseris), Lennart Larson og Anna Dorith 
Skriver har meddelt mig, at de ønsker 
skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af lov om beskat- 
ning til kommunerne af faste ejendomme. 

(Lovf. nr. 29). 

Medlemmer af folketinget Brusvang, Arn- 
fast, Erhard Jakobsen og Jes Schmidt har 
meddelt mig, at de ønsker skriftligt at frem- 
sætte: 

Forslag til lov om ændring af borgerlig 
straffelov. (Ændring af bestemmelserne om 
forbrydelser mod den personlige frihed). 

(Lovf. nr. 30). 

Medlemmer af folketinget Brøndsted, 
Enggaard, Jens Peter Jensen, Elsebeth 
Kock-Petersen, Røtzler Møller og Johan 
Philipsen har meddelt mig, at de ønsker 
skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov om regler for organisationers 
og foreningers bidrag til politisk virksomhed. 

(Lovf. nr. 31). 

Medlemmer af folketinget Jens Møller, 
Ninn-Hansen, Ritta Ahm, Burgdorf, Chr. 
Christensen og Schlüter har meddelt mig, at 
de ønsker skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov om begrænsning af organisa- 
tioners rettigheder over for erhvervsudøvere. 

(Lovf. nr. 32). 

Skriftlig fremsættelse af lovforslag. 

Ordføreren for forslagsstillerne (Gert Peter- 
sen) (SF): 
Jeg tillader mig hermed at fremsætte for- 

slag til lov om ændring af lov om arbejdsfor- 
midling og arbejdsløshedsforsikring m. v. 

Idet jeg henviser til bemærkningerne til 
lovforslaget, skal jeg anbefale lovforslaget 
til tingets velvillige behandling. 

Ordføreren for forslagsstillerne (Aksel Peder- 
sen) (V): 
Jeg skal hermed på venstres vegne frem- 

sætte forslag til lov om ændring af lov om be- 
skatning til kommunerne af faste ejendomme. 

Lovforslaget har til hensigt at fritage 
produktionsjord for beskatning til amts- 
kommunen. 

Venstre finder denne form for beskatning 
forældet og behæftet med en række uheldige 
samfundsmæssige konsekvenser. 

Jordskat er en af de ældst kendte former 
for skat. I en tid, hvor det administrative 
apparat var væsentlig mindre udviklet, og 
hvor så godt som al indkomstdannelse var 
knyttet til jord, havde det sine åbenbare 
fordele at benytte jordværdien som beskat- 
ningsgrundlag. 

I et moderne samfund virker skat på pro- 
duktionsjord uheldig. Skat på jord giver en 
konkurrencemæssigt forringet stilling for de 
erhverv, der er afhængige af dette produkti- 
onsmiddel. Specielt virker skat på produkti- 
onsjord uheldig over for den fælles land- 
brugspolitik i EF, hvor målet er lige kon- 
kurrencevilkår. 

Det skal præciseres, at venstre finder, at 
erhvervslivets faste skatter i højere grad bør 
afløses af afgifter, som virksomhederne ved 
hensigtmæssige prduktionsomlægninger kan 
rationalisere sig ud af. Faste skatter, der 
som regel udelukkende er af fiskal karakter, 
virker omkostningsforøgende. Nærværende 
lovforslag skal derfor ses som et led i be- 
stræbelserne på at begrænse omkostninger- 
ne. 

Venstre agter ud fra de samme motiver 
senere i denne folketingssamling at frem- 
komme med forslag om en tilsvarende af- 
trapning af kommunernes ret til at opkræve 
dækningsafgift af forskelsværdien for er- 
hvervsbygninger i byerhvervene. 


